
DOCUMENTO

DECRETO
ÓRGANO

ACCIÓN SOCIAL
NÚMERO ACTA

ASSC2021000009

Código Seguro de Verificación: 41e450ae-32a8-4550-b752-
21dc9804732e
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_12972973
Fecha de impresión: 24/11/2021 10:12:26
Página 1 de 1

FIRMAS

1.- MANUEL ENRIQUE SANCHEZ FERNANDEZ (Jefe Servicio), 14/10/2021 15:33
2.- JULIA MARIA LLOPIS NOHEDA (Concejala), 15/10/2021 11:55
3.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 15/10/2021 14:11
4.- AYUNTAMIENTO DE ALICANTE. 2021DEG015793 15/10/2021

E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Ì
41
e4
50
ae
-3
2a
8-
45
50
-b
75
2-
21
dc
ÇÆ
$i
È2
e`
Î

 

       

     Excmo. Ayuntamiento de Alicante 

 

 

ÁMBITO Nº  6.3 ACCIÓN SOCIAL 

 

 

 
 Decreto.- Modificación del “CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE Y EL AYUNTAMIENTO DE ALICANTE PARA PRÁCTICAS 
DEL GRADO DE PODOLOGÍA”. 
 
 
 Se da cuenta del expediente tramitado en relación con el epígrafe que precede, cuyos 
antecedentes y razonamientos figuran, resumidos a continuación: 
 
 Mediante Decreto de fecha 16 de junio se aprobó el convenio referenciado, en base a la 
propuesta formulada por la citada Universidad. 
 
 Con fecha 14 de julio, se procedió a su firma. Manifestado verbalmente por la Universidad, 
aspectos que estiman erróneos en la propuesta formulada y la necesidad de ampliación de la cláusula 
relativa a la protección de datos, se propone su modificación, en los términos de la nueva propuesta 
formulada. 
 
 La posibilidad de modificación del convenio se encuentra expresamente prevista en su 
cláusula sexta, y amparada en el artículo 49 g)  Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Publico. 
 
 El órgano competente para resolver es la Junta de Gobierno Local, por aplicación del artículo 
127.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,  y por su 
delegación, mediante resolución de  fecha 17 de junio de 2019 la Concejala-Delegada de Acción 
Social y Familia. 

 
 Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo: 
 
 Primero.- Modificar el “CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE Y EL AYUNTAMIENTO DE ALICANTE PARA PRÁCTICAS DEL 
GRADO DE PODOLOGÍA”, con sujeción a las  estipulaciones del documento que se acompaña y 
que sustituirá al aprobado mediante resolución de fecha 16 de junio de 2020, quedando facultada la 
Sra. Concejala Delegada de Acción Social y Familia Dª. Julia María Llopis Noheda, para su firma, 
mediante resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 17 de junio de 2019. 
 
 Segundo.- Publicar el acuerdo aprobado en el Registro de Convenios de este Ayuntamiento.  
 
 Tercero.- Notificar los acuerdos que preceden al representante de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche y comunicar asimismo al Programa de Mayores, Dependencia y Diversidad 
Funcional. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Número de
decreto:
2021DEG015793
15/10/2021


